ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

07.11.2018 №

Об усилении мер пожарной и
антитеррористической безопасности в
образовательных организациях
Ельнинского района

В целях обеспечения дополнительных мер пожарной безопасности в
образовательных организациях Ельнинского района (далее-ОО), сохранения
жизни и здоровья обучающихся и работников, в том числе в период
новогодних праздников, руководствуясь письмом Заместителя Министра
Министерства просвещения Российской Федерации от 18.10.2018 № ТС-
295/03-деп «Об усилении мер безопасности»
п р и к а з ы в а ю :

1 .Руководителям ОО:
1.1. Принять дополнительные меры по охране территории,

административных зданий, служебных помещений и усилению контрольно
пропускного режима на образовательных объектах; исключить случаи
проникновения посторонних лиц в образовательную организацию.

1.2. Провести дополнительные инструктажи со сторожами,
осуществляющими охрану образовательной организации, с целью усиления
бдительности.

1.3. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию
образовательной организации грузами и предметами ручной клади.
Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание после
их осмотра с применением технических средств.

1.4. Осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и
прилегающих к ним территорий.

1.5. Проверять ежедневно исправность кнопки тревожной
с

сигнализации (КТС) и телефонного аппарата.
1.6. Осуществить внеплановую проверку исправности охранной,

пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения, а также
эвакуационных выходов, путей эвакуации, исправности систем
жизнеобеспечения и средств связи с составлением актов проверок.

1.7. Организовать проведение инструктажей с дежурным персоналом о
порядке взаимодействия с территориальными органами внутренних дел,
территориальными подразделениями Управления ФСБ России, МЧС России
при получении сообщений об угрозе террористического акта, обнаружении
бесхозных предметов, которые могут являться взрывными устройствами

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П.Николаенкова.